
                                                                                                                             

9. Sumář rozpočtových opatření za 1. pololetí 2024 
 

v tis. Kč 
 

 Schválený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2024  1.076.352,0  

Schválený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2024   1.576.975,0 

Schválený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2024  500.623,0  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    

1. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj na úhradu bankovní záruky k akci „Park Lazaro 
Cardenase“. Akce byla dokončena v 11/2023, ale v souladu 
se SOD nebyla proplacena pozastávka ve výši 5 %, která má 
být proplacena až po ukončení záruční lhůty. Dodavatel 
požádal o zajištění těchto finančních prostředků ve prospěch 
objednatele formou bankovní záruky (dodatek č. 3 ke smlouvě 
S/882/2022/OUR). V prosinci 2023 byl podepsán protokol a 
byla vystavena bankovní záruka od KB. Nyní je třeba dle 
platných podmínek uhradit jistinu odpovídající 5 % z celkové 
ceny díla. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.186,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

2. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
financování programu „Příprava pro deváťáky“ (projednáno na 
grémiu starosty dne 20.11.2023). Cílem tohoto programu je 
podpora rovných příležitostí při přípravě žáků 9. tříd na střední 
školy. Jedná se o finanční podporu přípravných kurzů (2 tis. 
Kč na jednoho žáka), které pomůžou žákům získat potřebné 
dovednosti a znalosti pro úspěšné absolvování přijímacích 
zkoušek (schváleno usnesením RMČ č. 1264 ze dne 
22.1.2024). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 1.061,0   

3. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na investiční akci „MŠ Na Marně vč. 
PD“. Akce představuje projektovou a inženýrskou činnost 
související s dalším využitím objektu Na Marně 666. Pro 
potvrzení proveditelnosti je potřeba provést stavebně 
technický průzkum a zajistit další posudky v zájmu prověření 
souladu uvedeného záměru s platnou legislativou. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky z akce „Novostavba 4 
třídní MŠ v areálu ZŠ Červený vrch vč. PD“. 

+ 200,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

4. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná 
zeleň na dokončení akce „Nádrž na srážkovou vodu v parku 
Královka“ (požadované vícepráce – obdláždění šachet 
v zeleni, úprava dlážděných ploch a vyspárování asfaltových 
ploch do uličních vpustí sle uzavřeného dodatku č. 1 ke 
smlouvě č. 754/23). Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 613,0   

5. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů na akci „Komunitní 
kompostování“. Část výdajů na tuto akci je svým charakterem 
běžným výdajem. 

+ 212,0   



6. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná 
zeleň na realizaci akce „Stabilizace svahu v parku W. 
Brandta“. Vzhledem k tomu, že stavební povolení bylo vydáno 
až v listopadu 2023, bylo posunuto zahájení akce až na rok 
2024. Rozpočet na tuto akci zůstal v roce 2023 nečerpán. 
Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 688,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

7. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 22 – Doprava 
na akci „Podzemní kontejnery“ (stanoviště Jaselská). Akce 
měla být realizována v roce 2023, avšak z důvodu komplikací 
při dovozu nových komponentů s orgány celní správy 
k realizaci nedošlo. Rozpočet na tuto akci zůstal v roce 2023 
nečerpán.  Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 602,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

8. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství 
na investiční akci „MŠ Šmolíkova – rekonstrukce včetně 
nástavby objektu – PD“. Zdrojem je dar od společností Red 
Thirteen, s.r.o. a Finep Holding, SE (smlouva o spolupráci č.  
S828/2019/OÚR, usnesení RMČ č. 933/19 ze dne 
29.10.2019). Tento dar byl přijat do Fondu darů. Zapojení 
tohoto fondu se promítne ve třídě 8 – Financování. 

  + 7.256,4 

9. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na investiční akci „ZŠ T. G. Masaryka - 
objekt Bělohorská 174 – výměna části oken vč. PD“. Akce 
představuje projektovou a inženýrskou činnost a realizaci 
výměny další části oken, které jsou v nevyhovujícím 
technickém stavu. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky z akce „Novostavba 4 třídní MŠ v areálu ZŠ 
Červený vrch vč. PD“. 

+ 200,0   

10. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na investiční akci „ZŠ J. A. Komenského 
– půdní vestavba – dokončení“ (10.000,0 tis. Kč), kde je třeba 
dle uhrazených faktur v minulém roce posílit rozpočet, a dále 
na novou akci „ZŠ Bílá – rekonstrukce plochých střech vč. 
zateplení – I. etapa – PD“ (450,0 tis. Kč), kde zatéká do 
střechy a současně tepelná izolace nesplňuje požadavky na 
tepelně izolační vlastnosti konstrukcí. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky z akce „MŠ Vokovická parc. 
č. 1281/256,257 – novostavba 4 tř. MŠ“. 

+ 10.450,0   

11. Převod finančních prostředků z roku 2023 do výdajů rozpočtu 
na rok 2024 v oddílu 31 – Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2023 účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy určenou 
na podporu oblasti školství z obdrženého odvodu z výherních 
hracích automatů a jiných TZ, která nebyla v roce 2023 v plné 
výši vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 2023 
(5.369.847,02 Kč) jsou určeny k využití i v následujících letech 
a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) zařazovány do 
rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – Financování. 

  + 5.369,9 

12. Převod finančních prostředků z roku 2022 do výdajů rozpočtu 
na rok 2024 v oddílu 31 – Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2022 účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy určenou 
na realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací, 
která nebyla v roce 2023 v plné výši vyčerpána. Nedočerpané 
prostředky z roku 2023 6.597.557,00 Kč) jsou určeny k využití 
i v následujícím roce a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky 
MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 
– Financování. 

  + 6.597,6 



 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

13. Převod finančních prostředků z roku 2023 do výdajů rozpočtu 
na rok 2024 v oddílu 34 – Sport a zájmová činnost, kdy MČ 
Praha 6 obdržela v roce 2023 účelovou dotaci z rozpočtu hl. 
m. Prahy určenou na podporu sportu z obdrženého odvodu 
z výherních hracích automatů a jiných TZ, která nebyla v roce 
2023 v plné výši vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 
2023 (14.406.797,65 Kč) jsou určeny k využití i v následujících 
letech a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) 
zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – 
Financování. 

  + 14.406,8 

14. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a zájmová činnost s ohledem na správné 
rozpočtové zařazení výdajů – dotací v oblasti sportu, a to 
mimo vyhlášené dotační programy (75,0 tis. Kč, schváleno 
usnesením RMČ č. 1313/24 ze dne 5.2.2024), v rámci 
programů „Podpora jednorázových sportovních aktivit na 
Šestce I.“ (210,0 tis. Kč, schváleno usnesením RMČ č. 
1161/23 ze dne 4.12.2023), „Podpora soutěží a běhů na 
Šestce I.“ (350,0 tis. Kč, schváleno usnesením RMČ č. 
1165/23 ze dne 4.12.2023) a v rámci programu „Podpora 
pravidelné činnosti organizací na Šestce“ (2.157,5 tis. Kč, 
schváleno usnesením RMČ č. 1162/23 ze dne 4.12.2023). 

+ 2.792,5   

15. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a zájmová činnost na navýšení rozpočtu akce 
„Čarodějnice na Ladronce“ (529,3 tis. Kč) na základě 
usnesení RMČ č. 1233/23 ze dne 27.12.2023. Dále je třeba 
navýšit rozpočet na úhradu doplatku elektrické energie za 
provoz kluziště (130,0 tis. Kč). Zdrojem je rezerva odvětví 
vedená v odd. 34 – Sport a zájmová činnost. 

+ 659,3   

 Tabulka 04 a 05 – OŠ a KT ÚMČ Praha 6    

16. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 31 – Školství a 35 – Zdravotnictví na posílení 
provozního příspěvku základním školám, které si budou nově, 
na základě dohody vedoucích odborů, zajišťovat preventivní 
programy v oblasti rizikového chování. Doposud tyto programy 
zajišťoval odbor KT. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na služby. 

+ 380,0   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

17. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby z důvodu zrušení položky „Náhrady mezd 
a příspěvky v době nemoci nebo karantény“. Nově od 
01.01.2024 toto peněžní plnění bude vypláceno z položek 
určených na platy a ostatní platby za provedenou práci. 
(Vyhláška č. 348/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 
412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě). 

+ 60,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

18. Převod finančních prostředků z roku 2023 do výdajů rozpočtu 
na rok 2024 v oddílech 35 – Zdravotnictví a 43 – Sociální 
služby, kdy MČ Praha 6 obdržela v roce 2023 účelovou dotaci 
z rozpočtu hl. m. Prahy určenou na podporu zdravotnictví 
a sociální oblasti z obdrženého odvodu z výherních hracích 
automatů a jiných TZ, která nebyla v roce 2023 v plné výši 
vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 2023 
(8.290.596,00 Kč) jsou určeny k využití v následujících letech 
a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) zařazovány do 
rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – Financování. 

  + 8.290,6 



19. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 35 – 
Zdravotnictví a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela 
neinvestiční účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na 
podporu registrovaných sociálních služeb poskytovaných 
občanům hl. m. Prahy pro rok 2024. Konkrétně pro Léčebnu 
dlouhodobě nemocných (410 tis. Kč) a Pečovatelskou službu 
(7.000 tis. Kč). Dotace byla schválena usnesením ZHMP č. 
10/16 ze dne 25.1.2024. 

 + 7.410,0 + 7.410,0 

20. Převod finančních prostředků z minulých let do výdajů 
rozpočtu na rok 2024 v oddílu 43 – Sociální služby, kdy MČ 
obdržela účelovou dotaci ze státního rozpočtu z Úřadu práce 
ČR na výkon pěstounské péče, která nebyla v plné výši 
vyčerpána. Nedočerpané prostředky z období před rokem 
2023 (ve výši 453.336,39 tis. Kč) jsou dle metodiky MHMP 
určeny k využití i v následujících letech a z tohoto důvodu jsou 
zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – 
Financování. 

  + 453,3 

21. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti z důvodu zrušení položky 
„Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény“. 
Nově od 01.01.2024 toto peněžní plnění bude vypláceno 
z položek určených na platy a ostatní platby za provedenou 
práci. (Vyhláška č. 348/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 
412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě). 

+ 110,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

22. Převod finančních prostředků z roku 2023 do výdajů rozpočtu 
na rok 2024 v oddílu 33 - Kultura, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2023 účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy určenou 
na podporu kultury z obdrženého odvodu z výherních hracích 
automatů a jiných TZ, která nebyla v roce 2023 v plné výši 
vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 2023 
(4.166.236,45 Kč) jsou určeny k využití i v následujících letech 
a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) zařazovány do 
rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – Financování. 

  + 4.166,2 

23. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura a 31 - Školství s ohledem na správné rozpočtové 
zařazení výdajů – finančních darů a dotací v oblasti kultury, a 
to mimo vyhlášené dotační programy (10,0 tis. Kč, schváleno 
usnesením RMČ č. 1267/24 ze dne 22.1.2024), v rámci 
programu „Podpora sublokálních periodik“ (118,8 tis. Kč, 
schváleno usnesením RMČ č. 1168/23 ze dne 4.12.2023) a 
v rámci programu „Kultura I.“ (2.864,3 tis. Kč, schváleno 
usnesením RMČ č. 1167/23 ze dne 4.12.2023). 

+ 2.993,1   

 Tabulka 07 – KT ÚMČ Praha 6    

24. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 53 – Bezpečnost 
na zajištění prostředků pro projekt „Dětský záchranář“. 
V současné době je ve schváleném rozpočtu zařazena částka 
ve výši 200 tis. Kč, která je s ohledem na rozsah akce 
nedostačující. Záměr byl projednán na Grémiu starosty dne 
15.1.2024. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 440,0   



 

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

25. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce budovy 
bývalého Bubenečského nádraží“. Navýšení finančních 
prostředků souvisí s posunutím termínu realizace akce, kdy 
původně měla být dokončena v prosinci 2023. Z důvodu 
zjištění většího poškození objektu byl termín dokončení 
prodloužen o 128 dní tj. na rok 2024. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce fotbalového hřiště SK Union Břevnov“ 
(14.000,0 tis. Kč) a „Rekonstrukce výtahových kabin 
v bytovém domě nám. Svobody 728/1“ (3.000,0 tis. Kč), kdy 
na základě aktuálního stavu budou akce probíhat především 
v příštím roce. 

+ 17.000,0   

26. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Odkoupení garáže umístěné na 
pozemku parc. č. 1573/24 k.ú. Bubeneč (usnesením RMČ 
1290/24 ze dne 5. 2. 2024 Rada městské části doporučila 
ZMČ schválit využití předkupního práva, ZMČ projedná 26. 2. 
2024). V částce 666,0 tis. Kč jsou zahrnuty i související výdaje 
na zpracování znaleckého posudku a správní poplatek na 
podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí. Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 666,0   

27. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Odkoupení garáže umístěné na 
pozemku parc. č. 630/20 k.ú. Břevnov (usnesením RMČ 
1288/24 ze dne 5. 2. 2024 Rada městské části doporučila 
ZMČ schválit využití předkupního práva, ZMČ projedná 26. 2. 
2024). V částce 436,0 tis. Kč jsou zahrnuty i související výdaje 
na zpracování znaleckého posudku a na správní poplatek na 
podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí. Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 436,0   

28. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Odkoupení garáže umístěné na 
pozemku parc. č. 2907/4 k.ú. Dejvice (usnesením RMČ 
1289/24 ze dne 5. 2. 2024 Rada městské části doporučila 
Zastupitelstvu schválit využití předkupního práva, ZMČ 
projedná 26. 2. 2024). V částce 306,0 tis. Kč jsou zahrnuty i 
související výdaje na zpracování znaleckého posudku a na 
správní poplatek na podání návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 306,0   

29. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na realizaci akce „Výměna osvětlení v podchodu 
Ladronka“ (změna vedení osvětlení v podchodu a výměna 
světel za jiný typ). Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 130,0   

30. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce kotelen a 
systémů vytápění (různé budovy)“. Plynová kotelna v domě 
Dejvická 919/38 je již opotřebovaná a zastaralá s vysokou 
poruchovostí a je nutné ji po skončení topné sezony 
2023/2024 zrekonstruovat. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Rekonstrukce výtahových kabin 
v bytovém domě nám. Svobody 7258/1, kdy na základě 
aktuálního stavu bude akce probíhat především v příštím roce. 

+ 2.000,0   



31. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Hospodářství 
na úhradu částky 153,1 tis. Kč za bezesmluvní užívání 
pozemku parc. č. 1258 k.ú. Ruzyně (dočasné zřízení 
vyhrazeného parkoviště pro občany Prahy 6 po dobu výstavby 
tramvajové tratě na Dědinu). Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 167,5   

32. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Hospodářství 
na úhradu částky 153,1 tis. Kč za bezdůvodné obohacení za 
užívání pozemků parc. č. 1039/8, 1042/5 a 1042/6 k.ú. 
Vokovice (část parku užívaného širokou veřejností). Zdrojem 
je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 153,5   

33. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Rekonstrukce systému vytápění a 
výměna výkladců v bytovém domě nám. Svobody 728/1“. 
V průběhu realizace akce došlo k prasknutí formy na lití 
obloukových skel u výrobce, a tudíž akce nebyla dokončena 
v termínu (prosinec 2023). Část fakturace se posunula do roku 
2024. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 
64 – Ostatní činnosti. 

+ 600,0   

34. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Rekonstrukce půdních prostor na 
bytové prostory s parkováním na pozemku u objektu 
Střešovická 532/23“. Vzhledem ke změnám v projektové 
dokumentaci, opožděnému vydání stavebního povolení spolu 
s nevhodnými klimatickými podmínkami došlo k posunutí 
termínu realizace díla na rok 2024. Zdrojem je investiční 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 9.000,0   

35. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Zřízení systému vytápění v Kalinově 
mlýnu“. Realizace akce byla posunuta z podzimu 2023 na rok 
2024 z důvodu připomínek ke stavebním úpravám budovy a 
jejich zapracování do projektové dokumentace. Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 1.000,0   

 Tabulka 09 – KT ÚMČ Praha 6    

36. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa z důvodu zrušení položky „Náhrady mezd 
a příspěvky v době nemoci nebo karantény“. Nově od 
01.01.2024 toto peněžní plnění bude vypláceno z položek 
určených na platy a ostatní platby za provedenou práci. 
(Vyhláška č. 348/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 
412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě). 

+ 2.050,0   

37. Převod finančních prostředků z roku 2023 do výdajů rozpočtu 
na rok 2024 v oddílech 61 – Místní správa, kdy MČ Praha 6 
obdržela v roce 2023 účelový neinvestiční transfer ze státního 
rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v oblasti 
sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2023. Nedočerpané 
prostředky z roku 2023 (836.460,73 Kč) jsou určeny k využití i 
v následujících letech a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky 
Ministerstva práce a sociálních věcí) zařazovány do rozpočtu 
prostřednictvím položky 8115 – Financování. 

  + 836,5 

38. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa z důvodu navýšení prostředků na 
odstupné, kdy zaměstnavateli vznikla povinnost výplaty 
odstupného dle zákoníku práce v souvislosti se schváleným 
organizačním opatřením ÚMČ Praha 6 (usnesení RMČ č. 
1059/23 ze dne 20.11.2023). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na sankci za nesplnění povinnosti 
MČ Praha 6 zaměstnávat zdravotně postižené, neboť městská 
část tuto povinnost splnila. 

+ 156,5   



 

 Tabulka 09 – OSL (KS) ÚMČ Praha 6    

39. Převod finančních prostředků z roku 2023 do výdajů rozpočtu 
na rok 2024 v oddílech 61 – Místní správa a 62 Mezinárodní 
spolupráce, kdy MČ Praha 6 obdržela v roce 2023 účelovou 
neinvestiční dotaci určenou na projekty „Horizon Europe“. 
Nedočerpané prostředky z roku 2023 (1.509.434,17 Kč) jsou 
určeny k využití i v následujících letech a z tohoto důvodu jsou 
(dle metodiky MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím 
položky 8115 – Financování. 

   + 1.510,0 

40. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa a 62 Mezinárodní spolupráce, kdy MČ Praha 6 
obdržela účelovou neinvestiční dotaci na projekt „Horizon 
Europe: Bezpečná, odolná doprava a služby inteligentní 
mobility pro cestující a zboží (HORIZON-CL5-2021-D6-01)“. 
Úprava rozpočtu byla schválena RHMP č. 215 ze dne 
12.2.2024. 

 + 898,9 + 898,9 

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

41. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na zajištění odběru elektrické energie na veřejné osvětlení 
v parku Turkovská (nedoplatek za rok 2023 způsobil výrazné 
navýšení záloh na rok 2024). Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 110,0   

42. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na zajištění úklidu neudržovaných pozemků v okolí nádrže 
Džbán. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 100,0   

43. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců dotací v oblasti 
ekologických aktivit. 

+ 500,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

44. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci na projekt “EU – Potravinová pomoc dětem“. Konkrétně 
se jedná o dotaci pro ZŠ V. Čáslavské (188,9 tis. Kč) a pro ZŠ 
Petřiny-sever (169,8 tis. Kč). Dotace byla schválena 
usnesením ZHMP č. 11/16 ze dne 22.2.2024. 

 + 358,7 + 358,7 

45. Zvýšení rozpočtu příjmů, běžných a kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
dotaci na projekt “OP Praha – Pól růstu“. Konkrétně se jedná 
o dotaci pro MŠ Arabská (592,3 tis. Kč) a pro MŠ 
Bubeníčkova (395,8 tis. Kč). Dotace byla schválena 
usnesením ZHMP č. 11/19 ze dne 22.2.2024. 

 + 988,1 + 988,1 

46. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na 
projekt “EU – Místní akční plán vzdělávání MČ Praha 6 - III.“. 
Dotace byla schválena usnesením RHMP č. 404 ze dne 
11.3.2024. 

 + 2,1 + 2,1 

47. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
realizaci akce „Program zdravého stravování“. Zdrojem je dar 
od společnosti Letiště Praha, a.s. (darovací smlouva č.  
S916/2023/OŠ). Tento dar byl přijat do Fondu darů. Zapojení 
tohoto fondu se promítne ve třídě 8 – Financování. 

  + 400,0 

48. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na peněžité dary pro učitele při udělování 
ocenění „Vynikající učitel“, kdy změnou statutu došlo k 
navýšení odměny na 20 tis. Kč pro učitele. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na pohoštění. 

+ 5,0   



49. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ Norbertov – úpravy vstupu 
na sportoviště, mobiliář vč. PD“ (250,0 tis. Kč), kde je třeba 
upravit vstup na sportoviště a doplnit mobiliář, a dále na novou 
investiční akci „ZŠ A. Čermáka – sanace vlhkosti chodby vč. 
PD“ (2.300,0 tis. Kč), kde dochází k vlhnutí zdí a prostor, což 
není hygienicky vyhovující. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky z akce „MŠ Vokovická parc. č. 
1281/256,257 – novostavba 4 tř. MŠ“. 

+ 2.550,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

50. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a zájmová činnost s ohledem na správné 
rozpočtové zařazení výdajů – dotací a darů v oblasti sportu 
mimo vyhlášené dotační programy (schváleno příslušnou 
komisí dne 21.2.2024). 

+ 61,0   

51. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a zájmová činnost na navýšení rozpočtu akcí 
„Aktivní město“ (3.086,0 tis. Kč) – schváleno grémiem starosty 
dne 11.3.2024. Dále se navyšuje rozpočet na dotační program 
„Sportovní identita Prahy 6“ (500,0 tis. Kč) - schváleno 
usnesením ZMČ č. 235/24 dne 26.2.2024. Zdrojem je rezerva 
odvětví vedená v odd. 34 – Sport a zájmová činnost. 

+ 3.586,0   

52. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a zájmová činnost na navýšení rozpočtu akce 
„Táborová Šestka“ (2.850,0 tis. Kč) – schváleno grémiem 
starosty dne 11.3.2024. Zdrojem je rezerva odvětví vedená 
v odd. 34 – Sport a zájmová činnost. 

+ 2.850,0   

 Tabulka 04 a 05 – OŠ a KT ÚMČ Praha 6    

53. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 35 – Zdravotnictví a 31 – Školství z důvodu 
správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy 
příjemců dotací v rámci dotačního řízení „Zdravá Šestka 2024“ 
(schváleno usnesením ZMČ č. 249/24 ze dne 26.2.2024). 

+ 905,0   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

54. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby na položku programové vybavení 
k zajištění pokračování docházkového systému v DS 
Sluníčko. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na platy v této organizaci. 

+ 15,0   

55. Snížení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na provoz DS Sluníčko, kdy MČ Praha 6 
obdržela od MPSV rozhodnutí o snížení dotace ve výši 111,6 
tis. Kč (rozhodnutí č.j. MPSV-2024/47904-261 ze dne 
20.2.2024). Snížení účelové neinvestiční dotace schválila 
RHMP svým usnesením č. 465 ze dne 18.3.2024. 

+ 111,6   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

56. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela neinvestiční 
účelovou dotaci ze státního rozpočtu z Úřadu práce na výkon 
pěstounské péče na rok 2024. Dotace byla schválena 
usnesením RHMP č. 462 ze dne 18.3.2024. 

 + 772,2 + 772,2 

57. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 43 – Sociální služby a 35 – Zdravotnictví za účelem 
poskytnutí neinvestičního příspěvku Lékařské pohotovostní 
službě schváleného komisí pro sociální a zdravotní 
problematiku dne 20.2.2024. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na dotace v sociální oblasti. 

+ 1.000,0   



 

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

58. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura s ohledem na správné rozpočtové zařazení 
výdajů – finančních darů a dotací v oblasti kultury, a to mimo 
vyhlášené dotační programy (39,0 tis. Kč, schváleno 
usnesením RMČ č. 1355/24 ze dne 19.2.2024) a v rámci 
programu „Kultura I.“ (172,2 tis. Kč, schváleno usnesením 
RMČ č. 1167/23 ze dne 4.12.2023). 

+ 211,2   

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

59. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
vydání publikace „Slavné vily Prahy 6 – Střešovice“ v počtu 
1.500 ks výtisků. Záměr byl schválen na grémiu starosty dne 
25.9.2023. Zdrojem je běžná rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti.  

+ 600,0   

60. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
pořízení repliky zvonu do zvoničky na Starém náměstí (60,0 
tis. Kč) a na umístění pamětní desky AI Jawahiriho na 
kamenný podstavec (500,0 tis. Kč). Záměry byly schváleny na 
grémiích starosty ve dnech 11.3.2024 a 18.3.2024. Zdrojem je 
investiční rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti.  

+ 560,0   

 Tabulka 07 – KT ÚMČ Praha 6    

61. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 52 – Ochrana 
obyvatelstva za účelem zajištění dezinfekčních prací jako 
preventivního opatření před šířením respiračních nemocí 
v prostorách ÚMČ Praha 6. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 100,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

62. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce 
Bubenečského nádraží“ na vícepráce vyplývající z dodatku č. 
2 a č. 3 ke smlouvě VZ/7/023. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky na akci „Výstavba půdních bytů v bytovém 
domě Dejvická 397/34“ (1.480,0 tis. Kč) a akci „Výměna oken 
(jiné technické parametry) v bytovém domě Dejvická 397/34“ 
(1.000,0 tis. Kč), které nebudou (z důvodu nedořešených 
majetkových vztahů k domu) v roce 2024 čerpány. 

+ 2.480,0   

63. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Modernizace DPS 
Šlejnická“ na vyplacení pozastávky po odstranění vad a 
nedodělků. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky na 
akci „Výstavba půdních bytů v bytovém domě Dejvická 
397/34“, které nebudou (z důvodu nedořešených majetkových 
vztahů k domu) v roce 2024 čerpány. 

+ 35,0   

64. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Zateplení fasády a 
rekonstrukce krovu azylového domu A. Čermáka 85/4“. 
Navýšení rozpočtu je požadováno na základě vítězné cenové 
nabídky, částka ve schváleném rozpočtu na rok 2024 byla 
pouze předpokladem vycházejícím z kontrolního rozpočtu 
projektanta. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky na 
akci „Výstavba půdních bytů v bytovém domě Dejvická 
397/34“, které nebudou (z důvodu nedořešených majetkových 
vztahů k domu) v roce 2024 čerpány. 

+ 800,0   

 Tabulka 09 – OSL (KS) ÚMČ Praha 6    

65. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa, kdy se jedná o přesun v rámci reprefondu 
radního Prahy 6. 

+ 5,0   



 

 Tabulka 09 – KT (PO) ÚMČ Praha 6    

66. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na úhradu výdajů právních a ekonomických služeb na VZ 
„Kulturní centrum Vítězné náměstí“, uzavřená smlouva č. 
S15/2024/PO ze dne 08.01.2024 (200,0 tis. Kč). Finanční 
prostředky nebyly v roce 2024 rozpočtovány. Dále se jedná o 
navýšení položky „Poskytnuté náhrady“ (200,0 tis. Kč), určené 
na výdaje při řízeních z prohraných soudních sporů a úhradu 
nákladů protistran. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 400,0   

 Tabulka 01 – ORI ÚMČ Praha 6    

67. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů a přesun mezi 
jednotlivými položkami kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Územní rozvoj na akci „Břevnovský kulaťák“. Akce byla 
schválena v RMČ v rámci projektu participativního 
rozpočtování „Nápad pro Šestku IV“ (RMČ č. 2651/21 ze dne 
22. 6. 2021). Akce zahrnuje nápravu nevyhovujícího stavu 
parku Nad Kajetánkou. Zdrojem jsou jednak nevyčerpané 
finanční prostředky na akci „Ladronka AVČ“, které nebudou 
v letošním roce čerpány a dále investiční rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 5.500,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

68. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná 
zeleň na realizaci akce „Odvodnění chodníku na Babě“. 
V současné době je vypracována PD a je vydáno stavební 
povolení. Akce nebyla zařazena do SR, neboť byl záměr 
realizovat akci z dotace z rozpočtu hl. m. Prahy. S ohledem na 
skutečnost, že dotace nebyla přidělena v požadované výši, 
akce bude realizována z rozpočtu MČ. Zdrojem je investiční 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 3.200,0   

69. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na poskytnutí neinvestiční účelové dotace společnosti Kokoza, 
o.p.s. na vybudování komunitní zahrady (schváleno grémiem 
starosty dne 25.3.2024 a usnesením RMČ č. 1547/24 ze dne 
17.4.2024). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 500,0   

70. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na poskytnutí neinvestiční účelové dotace spolku „Nesedím 
sousedím“ na akci „Revitalizace hřiště Na Křídle“. Jedná se o 
akci, která byla schválena v rámci spolupráce městské části 
na projektu „Město patří všem“ (usnesení RMČ č. 292/23 ze 
dne 13.2.2023). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 
64 – Ostatní činnosti. 

+ 200,0   

71. Zvýšení rozpočtu příjmů, běžných a kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy MČ Praha 6 obdržela 
neinvestiční a investiční účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. 
Prahy na projekty související s naplňováním cílů hl. m. Prahy 
v rámci „Klimatického plánu HMP do roku 2030“. Konkrétně se 
jedná o akce „Dočasné řešení ploch na Vítězném náměstí“ 
(1.500 tis. Kč) a „Nakládání se srážkovými vodami – 
odvodnění chodníku Baba“ (400 tis. Kč). Dotace byla 
schválena usnesením ZHMP č. 13/6 ze dne 18. 4 .2024. 

 + 1.900,0 + 1.900,0 

 Tabulka 02 a 04 – ODŽP a OŠ ÚMČ Praha 6    

72. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 31 – Školství a 37 – Veřejná zeleň z důvodu 
správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy 
příjemců dotací v oblasti ekologických aktivit (projednáno 
v Komisi pro životní prostředí a klima 4. 4. 2024). 

+ 15,9   



 

 Tabulka 02 a 05 – ODZP a OSV ÚMČ Praha 6    

73. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 22 – 
Doprava a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela 
neinvestiční účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na 
podporu aktivit v oblasti pomoci lidem bez domova na lokální 
úrovni pro rok 2024. Dotace byla schválena usnesením ZHMP 
č. 12/12 ze dne 12. 3 .2024. 

 + 450,0 + 450,0 

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

74. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na projekt “Zkvalitnění výuky TV 
na ZŠ“. Dotace byla schválena usnesením ZHMP č. 12/18 ze 
dne 21.3.2024. 

 + 1.729,0 + 1.729,0 

75. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou investiční dotaci 
z rozpočtu hl. m. Prahy na akci “MŠ Libocká – celková 
rekonstrukce vč. 2 třídní přístavby“. Dotace byla schválena 
usnesením ZHMP č. 12/25 ze dne 21.3.2024. 

 + 18.000,0 + 18.000,0 

76. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na zajištění pohoštění při realizaci akce „Vynikající 
učitel“. Zdrojem je dar od nadace THE KELLNER FAMILY 
FOUNDATION (darovací smlouva č.  S341/2024/OŠ).  

 + 49,0 + 49,0 

77. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akce „ZŠ Na Dlouhém lánu – 
rekonstrukce MaR“ (800,0 tis. Kč) a „ZŠ Červený vrch – 
rekonstrukce MaR“ (600,0 tis. Kč), kde je třeba navýšit 
rozpočet z důvodu vyšších výdajů vzešlých na základě 
dopracování kontrolních rozpočtů. Dále dojde k zařazení 
nových investičních akcí „ZŠ E. Destinnové a nám. Svobody 2 
– rekonstrukce výměníkové stanice - PD“ (500,0 tis. Kč), „ZŠ 
Marjánka – výměna a repase oken – PD“ (300,0 tis. Kč) a „ZŠ 
Hanspaulka – výměna a repase oken – PD“ (300,0 tis. Kč). 
Akce jsou zařazeny z důvodu nevyhovujícího technického 
stavu. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky z akce 
„MŠ Motýlek – rekonstrukce střech“, jejíž realizace bude 
odložena z důvodu rozšíření předmětu plnění – doplnění 
fotovoltaických panelů. V důsledku potřebných úprav PD je 
zahájení realizace akce odloženo. 

+ 2.500,0   

78. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na realizaci intenzivního kurzu 
výuky českého jazyka s odlišným mateřským jazykem pro 
žáky ZŠ Marjánka. Dotace byla schválena usnesením ZHMP 
č. 13/17 ze dne 18.4.2024. 

 + 550,0 + 550,0 

79. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy v rámci „Programu celoměstské 
podpory vzdělávání na území HMP pro rok 2024“. Dotace byla 
schválena usnesením ZHMP č. 13/15 ze dne 18.4.2024. 

 +1.141,0 + 1.141,0 

80. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy v rámci „Programu primární 
prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2024“. 
Dotace byla schválena usnesením ZHMP č. 13/1 ze dne 
18.4.2024. 

 + 364,2 + 364,2 



 

 Tabulka 04 a 05 – OŠ a OSV ÚMČ Praha 6    

81. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 31 – Školství a 62 – Zahraniční pomoc, kdy na 
základě změny zdrojů je nutné označit příjmy i výdaje jiným 
účelovým znakem (ÚZ) a záznamovou jednotkou (ZJ) u 
dotace, kterou poskytlo HMP na mimořádné výdaje spojené 
s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny. Jedná se pouze o 
technické opatření (schváleno usnesením RHMP č. 700 ze 
dne 15.4.2024). 

 + 3.731,5 + 3.731,5 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

82. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a zájmová činnost s ohledem na správné 
rozpočtové zařazení výdajů – dotací a darů v oblasti sportu 
mimo vyhlášené dotační programy (schváleno usneseními 
RMČ č. 1402/24 ze dne 4.3.2024, 1511/24 a 1512/24 ze dne 
8.4.2024). 

+ 71,0   

83. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a zájmová činnost na navýšení rozpočtu akce 
„LadronkaFest“ (345,3 tis. Kč), na kterou bude vypisováno 
výběrové řízení s očekávanou hodnotou okolo 800 tis. Kč. 
Dále je třeba navýšit rozpočet na úhradu doplatku elektrické 
energie za provoz kluziště (8,3 tis. Kč). Zdrojem je rezerva 
odvětví vedená v odd. 34 – Sport a zájmová činnost. 

+ 353,6   

 Tabulka 05 – KT ÚMČ Praha 6    

84. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 35 – 
Protidrogová prevence, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy v rámci „Programu 
adiktologických služeb pro rok 2024“. Dotace byla schválena 
usnesením ZHMP č. 13/2 ze dne 18.4.2024. 

 +150,0 +150,0 

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

85. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 35 – Zdravotnictví a 43 – Sociální služby na 
navýšení neinvestičního příspěvku pro organizaci LDN 
Chittussiho (1.000 tis. Kč) na zvýšení osobních příplatků pro 
nelékařský a nezdravotnický personál z důvodu stabilizace 
těchto pracovníků LDN. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na lékařskou pohotovostní službu v ÚVN. 
Dále se jedná pouze o technické opatření u akce „senior taxi“, 
kdy je třeba tyto výdaje označit jiným ÚZ (1.000 tis. Kč). 

+ 2.000,0   

86. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 35 – Zdravotnictví a 43 – Sociální služby na 
podporu činnosti podpůrné skupiny osamělých rodičů na 
území MČ Praha 6 (odborné sociální poradenství). Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na NIV dotace 
poradně protialkoholní léčby. Navrhovaná rozpočtová úprava 
byla projednaná v příslušné komisi pro sociální a zdravotní 
problematiku dne 9. 4. 2023. 

+ 20,0   

87. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců dotací v oblasti 
sociálních a návazných služeb (schváleno usnesením RMČ č. 
1500/24 ze dne 8.4.2024).  

+ 400,0   

88. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 35 – 
Zdravotnictví a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela 
neinvestiční účelovou dotaci ze státního rozpočtu 
z Ministerstva práce a sociálních věcí na „Program podpory 
registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních 
služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území hl. m. 
Prahy pro rok 2024“. Konkrétně pro Léčebnu dlouhodobě 
nemocných (454 tis. Kč) a Pečovatelskou službu (7.604 tis. 
Kč). Dotace byla schválena usnesením ZHMP č. 12/13 ze dne 
21.3.2024. 

 + 8.058,0 + 8.058,0 



 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

89. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
posílení rozpočtu výdajů na vydávání radničního časopisu 
Šestka. Poté, co odstoupil účastník VŘ na tisk radničních 
novin, jehož nabídku schválila RMČ, hodnotící komise vybrala 
novou nejvýhodnější nabídku, která je bohužel vyšší. Zdrojem 
je běžná rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti.  

+ 171,0   

90. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura s ohledem na správné rozpočtové zařazení 
výdajů – finančních darů v oblasti kultury mimo vyhlášené 
dotační programy (schváleno usnesením RMČ č. 1516/24 ze 
dne 8.4.2024). 

+ 36,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

91. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Odkoupení garáže umístněné na 
pozemku parc. č. 237/16 k.ú. Vokovice“ (schváleno komisí 
majetkové politiky dne 18. 3. 2024). V částce 506,0 tis. Kč 
jsou zahrnuty i výdaje na znalecký posudek a na kolky. 
Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 506,0   

92. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Směna části pozemků parc. č. 497/8, 
497/64, 497/75 a pozemku parc. č. 497/59 v k. ú. Dejvice za 
pozemek parc. č. 191 k. ú. Ruzyně“ (projednáno v komisi 
majetkové politiky dne 18. 3. 2024) s doplatkem ze strany 
ÚMČ ve výši 382,8 tis. Kč. V částce 397,0 tis. Kč jsou 
zahrnuty i výdaje na znalecký posudek a na kolky. Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 397,0   

 Tabulka 01, 02, 04, 05 a 09 – ORI, ODŽP, OŠ, OSV a OSL 
(KS) ÚMČ Praha 6 

   

93. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílech, 
31 – Školství, 35 – Zdravotnictví, 36 - Územní rozvoj, 37 – 
Veřejná zeleň a 61 – Místní správa, kdy MČ Praha 6 v rámci 
finančního vypořádání za rok 2023 požádala o ponechání 
nevyčerpaných účelových finančních prostředků ve výši 
24.183,7 tis. Kč, poskytnutých v roce 2023 (2022 a 
v předchozích letech) na akce: „Podzemní nádrže na 
dešťovou vodu v park Královka“ (67,6 tis. Kč), „Pítka ve 
veřejném prostoru“ (695,7 tis. Kč), „LDN Drnovská – výstavba 
nové LDN – projektová příprava“ (112,5 tis. Kč), „Přístavba 
polikliniky Pod Marjánkou“ (19.183,5 tis. Kč), „Revitalizace 
výsadeb před hotelem International“ (995,1 tis. Kč), „Realizace 
architektonicko-výtvarné soutěže na Pomník Pražského 
povstání“ (1.500,0 tis. Kč), „Smart Cities – Program 
nízkouhlíkové městské části Praha 6“ (274,1 tis. Kč), 
„Opatření ke zvýšení vitality stromů (zadržení vody) – alej 90 
ve středovém pásu ulice Evropská“ (803,2 tis. Kč) a „Školství 
MČ HMP“ (552,0 tis. Kč). Zastupitelstvo HMP schválilo 
usnesením č. 12/26 ze dne 21.3.2024 ponechání těchto 
finančních prostředků a ty jsou dle metodiky HMP zařazovány 
do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – Financování. 

  + 24.183,7 

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

94. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na rozšíření stávajících služeb sběrného dvora v ulici 
Jednořadá (navýšení počtu velkoobjemových kontejnerů, 
navýšení počtu pracovníků provádějící třídění odpadu a 
příprava podmínek pro přijímání dalších druhů odpadů). 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 550,0   



95. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – veřejná zeleň na akci „Pítka ve veřejném 
prostoru“ na zřízení pítek v parku Před Bateriemi a na 
dětském hřišti Generála Píky. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akce „Rekonstrukce parku 
8. listopadu“ a „Dětském hřišti Egyptská“, které nebudou 
v letošním roce realizovány. 

+ 1.000,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

96. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava na 
pravidelnou roční údržbu podzemních kontejnerů. Cenová 
nabídka od společnosti Pražské služby, a.s. (pozáruční servis) 
je o 52,0 tis. Kč vyšší, než byla v loňském roce. Zdrojem je 
běžná rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 52,0   

97. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 22 – Doprava 
na pořízení 2 kusů informativních měřičů rychlosti do oblasti 
Malého Břevnova a Střešovic. Požadavek vzešel z jednání na 
setkání s občany předmětných lokalit. Zdrojem je investiční 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 200,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

98. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akce „ZŠ T. G. Masaryka – objekt 
Bělohorská 174 – výměna části oken vč. PD“ (2.000,0 tis. Kč), 
„ZŠ Petřiny-sever – výměna vstupního portálu vč. PD“ (600,0 
tis. Kč), „MŠ Terronská – rekonstrukce teras“ (800,0 tis. Kč) a 
„MŠ Parléřova – rekonstrukce stávajících prostor pro potřeby 
SPC vč. PD“ (200,0 tis. Kč), kde jsou potřeba navýšit výdaje 
na základě vysoutěžených cen děl. Dále dojde na základě 
dopracování kontrolního rozpočtu k navýšení finančních 
prostředků u akce „ZŠ Vlastina – rekonstrukce objektu vč. PD“ 
(1.100,0 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky z akcí „MŠ Motýlek – rekonstrukce střech“ (3.900,0 
tis. Kč), jejíž realizace bude odložena a z „Novostavba 4 třídní 
MŠ v areálu ZŠ Červený vrch vč. PD“ (800,0 tis. Kč), kde 
budou stavební práce zahájeny až na konci tohoto roku. 

+ 4.700,0   

99. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství na pořízení dlouhodobého 
hmotného majetku pro školy a na investiční nákupy v rámci 
participativních školních projektů „Šance do škol“. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky na provozní příspěvky 
školám. 

+ 696,2   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

100. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a zájmová činnost s ohledem na správné 
rozpočtové zařazení výdajů – dotací v oblasti sportu mimo 
vyhlášené dotační programy (schváleno usnesením RMČ č. 
1511/24 ze dne 8.4.2024) a v rámci programu „Senior a 
handicap“ (schváleno usnesením ZMČ č. 282/24 ze dne 
29.4.2024). 

+ 261,8   

101. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 34 – Sport a 
zájmová činnost na realizaci projektu „Adventure Playground – 
Dobrodružné hřiště Kocínka“, který byl schválen na Grémiu 
starosty. Zdrojem je běžná rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 250,0   

102. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a zájmová činnost na dokrytí výdajů na pořádané 
volnočasové akce v návaznosti na provedený kvalifikovaný 
odhad odborem OKSVČ. Zdrojem je rezerva oddílu 34 – Sport 
a volný čas. 

+ 400,1   



 

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

103. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální 
služby, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční dotaci 
ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na 
provoz dětské skupiny Sluníčko. Schváleno usnesením RHMP 
č. 794 ze dne 29.4.2024. 

 + 612,4 + 612,4 

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

104. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 42 – Politika zaměstnanosti 
z důvodu nedoplatků na energiích za předešlý rok, které 
vzhledem k předepsané výši záloh nešlo předpokládat. 
Konkrétně se jedná o posílení rozpočtu na elektrickou energii 
(8 tis. Kč) a teplo (55 tis. Kč). Zdrojem je běžná rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 63,0   

105. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby na posílení rozpočtu určeného k podpoře 
stravování seniorů MČ Praha 6 ve školních jídelnách. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky z obdrženého odvodu 
z výherních hracích automatů určené na dotace v oblasti 
sociálních služeb. 

+ 250,0   

 Tabulka 05 a 06 – OSV ÚMČ Praha 6    

106. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 35 – Zdravotnictví a 34 – Volný čas za účelem 
úhrady volných vstupů seniorů MČ Praha 6 ve věku 70+ na 
koupaliště Petynka (schváleno usnesením RMČ č. 1647/24 ze 
dne 20.5.2024). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené pro Domov sv. K. Boromejského a 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb 
v této oblasti.  

+ 350,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

107. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
nákup publikací k reprezentativním účelům (148,0 tis. Kč) a na 
zpracování ekonomického modelu fungování kulturního centra 
v rámci plánované výstavby 4. kvadrantu Vítězného náměstí 
(299,5 tis. Kč). Oba záměry byly schváleny na Grémiu 
starosty. Zdrojem je běžná rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti.  

+ 447,5   

108. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura s ohledem na správné rozpočtové zařazení 
výdajů – finančních darů v oblasti kultury mimo vyhlášené 
dotační programy (schváleno usnesením RMČ č. 1571/24 ze 
dne 22.4.2024). 

+ 53,0   

109. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na dokrytí výdajů na pořádané kulturní akce 
v návaznosti na provedený kvalifikovaný odhad odborem 
OKSVČ. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na zajištění programu během Vánoc. 

+ 700,0   

 Tabulka 06 – OSV ÚMČ Praha 6    

110. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas na pohoštění seniorů v DPS Šlejnická a DPS 
Liboc při jejich volnočasových aktivitách. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb 
v této oblasti. 

+ 20,0   

 Tabulka 07 – KT ÚMČ Praha 6    

111. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
52 – Ochrana obyvatelstva na posílení položky určené 
k opravě a udržování bezpečnostních kamer městského 
kamerového systému. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené k nákupu služeb a elektrické energie v této 
oblasti.  

+ 22,9   



112. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
53 – Bezpečnost na nákup věcného daru ve formě vybavení 
pro prvosledové jednotky Policie ČR, Krajského ředitelství 
policie hl. m. Prahy (schváleno Grémiem starosty dne 
6.5.2024). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky na 
nákup materiálu a služeb v této oblasti.  

+ 80,0   

113. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů a zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů v oddílu 52 – Ochrana obyvatelstva 
na zajištění úhrady faktury za provedení dezinfekčních prací 
v budově ÚMČ Prahy 6. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup materiálu a běžná rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti.   

+ 571,3   

 Tabulka 08 – OSV ÚMČ Praha 6    

114. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 36 – 
Pohřebnictví, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj na 
náhradu obcím za účelně vynaložené náklady na pohřbení 
zemřelého, jemuž do 96 hodin nikdo nesjednal pohřeb a jehož 
pohřbení zajistila městská část (schváleno usnesením RHMP 
č. 873 ze dne 6.5.2024). 

 + 109,4 + 109,4 

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

115. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
36 -  Hospodářství na expertní multidisciplinární poradenství 
v oblasti využití nemovitého majetku MČ Praha 6 v kulturní 
oblasti - zhotovení případové studie Dejvické divadlo. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na úhradu ztráty 
v objektech zvláštního určení. 

+ 90,0   

116. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Nástavba budovy komunitního centra 
Nesedím, sousedím“ (na zpracování projektové 
dokumentace). Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.000,0   

117. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Rekonstrukce a modernizace Domu tří 
přání“ (na rekonstrukci 2 podlaží za účelem vzniku ubytování 
mladistvých osob a modernizace zázemí pro personál 
krizového centra). Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 4.000,0   

118. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Rekonstrukce kotelen a systémů 
vytápění“ (na rekonstrukci plynové kotelny Dejvická 38 a dále 
na výměnu poruchových a zastaralých zařízení v různých 
objektech). Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.550,0   

119. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Rekonstrukce a modernizace 
fotbalového hřiště SK Union Břevnov“ na uhrazení kompletní 
projektové dokumentace (původně měla být poslední fáze 
projektové dokumentace fakturována až v roce 2025). 
Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 1.400,0   

120. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Rekonstrukce půdních prostor na 
bytové prostory s vytvořením parkování na pozemku u objektu 
Střešovická 532/23“ na nutné vícepráce (při provádění 
stavebních prací bylo zjištěno poškození stropních konstrukcí, 
nutnost upravit statické uložení schodiště, nutnost vybudovat 
2 přečerpávací stanice dešťových vod aj.). Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 2.700,0   



121. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na „Odkoupení 2 garáží na pozemcích parc. č. 
1573/13 a 1573/17, k.ú. Bubeneč“ (o využití překupního práva 
rozhodlo ZMČ Praha 6 dne 07.11.2022, předkupní právo bylo 
vymáháno soudní cestou). Jedná se o výdaje na zpracování 
znaleckých posudků ve výši 6.400 Kč a správní poplatek 
v souvislosti s podáním návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí ve výši 2.000 Kč. Zdrojem je investiční rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 8,5   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

122. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na „Obnovu a rozšíření HW a SW systému MaR“ po 
rozdělení kanceláří v budově ÚMČ Praha 6. Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 - Ostatní 
činnosti. 

+ 30,0   

 Tabulka 09 – OSL (KS) ÚMČ Praha 6    

123. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na úhradu věcných darů. Jedná se o výrobu sošek koní, které 
MČ Praha 6 uděluje jako ocenění v rámci akcí „Čestných 
občanů“, „Cen městské části“ a při zvláštních příležitostech. 
Sošky budou vyhotoveny na tři roky, tj. do roku 2026. Záměr 
byl schválen Grémiem starosty ze dne 06.05.2024 a 
20.05.2024. Zdrojem je běžná rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 689,20   

 Tabulka 09 – KT (PO) ÚMČ Praha 6    

124. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na úhradu výdajů za konzultační, poradenské a právní služby 
vyplývajících z uzavřené smlouvy č. S15/2024/PO ze dne 
08.01.2024 na VZ „Kulturní centrum Vítězné náměstí“. 
Finanční prostředky nebyly v roce 2024 rozpočtovány, jedná 
se o víceletou smlouvu, kdy není známa celková výše 
potřebných prostředků. Dále se jedná o navýšení rozpočtu 
z důvodu soutěže dodavatele na nadlimitní veřejné zakázky 
úklidů a údržby zeleně ve spolupráci s ODŽP, v rozpočtu PO 
na rok 2024 s tímto výdajem nebylo počítáno. Zdrojem je 
běžná rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 600,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

125. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství u akce „MŠ Libocká – celková 
rekonstrukce vč. 2 třídní přístavby MŠ s výtahem“, kdy je 
třeba, dle platné metodiky MHMP, sjednotit číselné označení 
této akce (ORG) přiděleným MHMP (pouze technické 
opatření). MČ Praha 6 obdržela na tuto akci dotaci z rozpočtu 
hl. m. Prahy. 

+ 46.000,0   

 Tabulka 01 – ORI ÚMČ Praha 6    

126. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
36 – Územní rozvoj na pořízení testovací knihobudky (18 tis. 
Kč/ks). Pořízení a umístění knihobudek (dovybavení 
veřejného prostoru) bylo odsouhlaseno Grémiem starosty ze 
dne 15. 1. 2024. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na studie a analýzy. 

+ 100,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

127. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na pronájem zařízení TOI TOI na odpočinkovou plochu Džbán 
park na období květen až říjen 2024. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 60,0   

128. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na údržbu ploch veřejné 
zeleně. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na investiční akci „Zastínění dětských hřišť“. 

+ 103,0   



129. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň, kdy MČ Praha 6 obdržela neinvestiční dotaci 
z rozpočtu HMP na projekt „Reuse den“ (schváleno 
usnesením ZHMP č. 14/20 ze dne 23.5.2024).  

 + 60,5 + 60,5 

130. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na rekonstrukci dětského hřiště 
Na Křídle (pořízení 2 ks fotbalových branek, dvojhrazdy a 
zbudování nového pískoviště). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na investiční akce „Rekonstrukce 
dětského hřiště Egyptská“ (700 tis. Kč) a „Pořízení velkých 
herních prvků“ (600 tis. Kč). 

+ 1.300,0   

131. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců dotací v oblasti 
ekologických aktivit (projednáno v Komisi pro životní prostředí 
a klima 4. 6. 2024). 

+ 100,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

132. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 – Doprava na vypracování studie „Pěší cesty do 
Stromovky“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na zajištění vzdělávacích akcí zaměřených na 
dopravu. 

+ 100,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

133. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci ze státního rozpočtu z MV na projekt “Integrace 
cizinců“. Dotace byla schválena usnesením RHMP č. 1115 ze 
dne 3.6.2024. 

 + 1.157,4 + 1.157,4 

134. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci ze státního rozpočtu z MŠMT na projekt “EU – Místní 
akční plán vzdělávání IV.“. Dotace byla schválena usnesením 
RHMP č. 1118 ze dne 3.6.2024. 

 + 2.696,1 + 2.696,1 

135. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu HMP na projekt “Program na podporu 
projektů ke zlepšení stavu životního prostředí“. Dotace byla 
schválena usnesením ZHMP č. 14/19 ze dne 23.5.2024. 

 + 350,0 + 350,0 

136. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu HMP na projekt “Posílení mzdových 
prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení“. Dotace 
byla schválena usnesením ZHMP č. 14/31 ze dne 23.5.2024. 

 + 31.193,7 + 31.193,7 

137. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství na pořízení investičních nákupů 
v rámci participativních školních projektů „Šance do škol 2“. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky na provozní 
příspěvky školám. 

+ 117,0   

138. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
úhradu části provozní ztráty ZŠ Petřiny-sever za rok 2023 
(částka 1.000,0 tis. Kč, schváleno usnesením RMČ č. 1679/24 
ze dne 3.4.2024) a na zajištění běžného provozu MŠ A. 
Čermáka během letních prázdnin (částka 600,0 tis. Kč, 
schváleno na grémiu starosty dne 5.2.2024). Zdrojem je 
běžná rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.600,0   

139. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na úhradu dotací školám v rámci programu 
„Komunitní programy ve školách“ (schváleno usnesením RMČ 
č. 1709/24 ze dne 3.6.2024). Zdrojem je rezerva oddílu 
vedená v odd. 31 – Školství. 

+ 1.000,4   



140. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na zaslání investičního příspěvku pro 
ZŠ Hanspaulka (350,0 tis. Kč) na výměnu hořáku plynového 
kotle, dále na navýšení finančních prostředků na základě 
vysoutěžené ceny díla u akce „ZŠ T. G. Masaryka – 
rekonstrukce a navýšení kapacity školní kuchyně“ (7.000,0 tis. 
Kč) a na zařazení nové akce „MŠ Sbíhavá – výměna herního 
prvku“ (200,0 tis. Kč), kde je herní prvek za hranou životnosti. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky z akcí „MŠ 
Motýlek – rekonstrukce střech“ (realizace bude odložena), „ZŠ 
Na Dlouhém lánu – rekonstrukce MaR“ (levnější cena díla) a 
„MŠ Libocká – celková rekonstrukce“ (obdržena dotace 
z HMP). 

+ 7.550,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

141. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a zájmová činnost s ohledem na správné 
rozpočtové zařazení výdajů – darů a dotací v oblasti sportu 
mimo vyhlášené dotační programy (schváleno usnesením 
RMČ č. 1717/24 ze dne 3.6.2024), v rámci programů 
„Podpora jednorázových aktivit II.“ (schváleno usnesením 
RMČ č. 1757/24 ze dne 12.6.2024) a „Podpora soutěží a běhů 
II.“ (schváleno usnesením RMČ č. 1716/24 ze dne 3.6.2024). 

+ 1.834,7   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

142. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura s ohledem na správné rozpočtové zařazení 
výdajů – finančních darů a dotací v oblasti kultury mimo 
vyhlášené dotační programy (schváleno usnesením RMČ č. 
1711/24 ze dne 3.6.2024) a v rámci programu „Kultura II.“ 
(schváleno usnesením RMČ č. 1713/24 ze dne 3.6.2024). 

+ 2.010,0   

 Tabulka 06 – OSA ÚMČ Praha 6    

143. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
nákup stříbrných pamětních medailí pro jubilanty (150,0 tis. 
Kč) a zajištění fotografických služeb při slavnostních obřadech 
(75,0 tis. Kč) z důvodu vyššího počtu konaných akcí a setkání, 
než bylo původně plánováno. Zdrojem je běžná rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 225,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

144. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Hospodářství 
na refundaci výdajů na správu a údržbu zámku Veleslavín. 
MČ P6 uzavřela smlouvu o výpůjčce nemovitosti zámek 
Veleslavín s Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových na základě usnesení RMČ č. 1677/24 (ze dne 
27. 5. 2024) na dobu určitou 1. 6. - 31. 8. 2024.   Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 2.680,0   

145. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Rekonstrukce půdních prostor na 
bytové prostory s vytvořením parkování na pozemku u objektu 
Střešovická 532/23“ na rozšíření předmětu díla (zateplení 
fasády domu, klimatizační jednotky do nově budovaných bytů 
a rekonstrukce bytů nacházejících se pod budoucími 
mezonetovými byty). Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 3.200,0   

146. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Přístavba prostor v Dejvickém divadle – 
Zelená 1084/15 a 15a“. K navýšení rozpočtu dochází 
s ohledem na skutečnost, že prováděcí projektová 
dokumentace bude dle uzavřené smlouvy předána dříve, než 
bylo původně předpokládáno (původní předpoklad byl r. 
2025). Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 
64 – Ostatní činnosti. 

+ 4.300,0   



147. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Zateplení fasády a rekonstrukce krovu 
azylového domu A. Čermáka“. Navýšení rozpočtu je z důvodu, 
že po odkrytí střešního pláště bylo zjištěno poškození krovu 
vyžadující nahrazení dřevěných prvků, doplnění parotěsné 
folie, nezbytnou úpravu okenních otvorů aj. Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 700,0   

148. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Odkoupení pozemků parc. č. 1739/13, 
1739/16 a 1739/29 k. ú. Ruzyně“ (schváleno usnesením RMČ 
č. 1701/2024 ze dne 3.6.2024). V částce 588,0 tis. Kč jsou 
zahrnuty i výdaje na znalecký posudek a na kolky. Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 588,0   

149. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Odkoupení pozemků parc. č. 871/2, 
872/5 a 874 k. ú. Břevnov“ (schváleno usnesením RMČ č. 
1700/2024 ze dne 3.6.2024). V částce 6.376,0 tis. Kč jsou 
zahrnuty i výdaje na znalecký posudek a na kolky. Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 6.376,0   

150. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Odkoupení garáže umístěné na 
pozemku parc. č. 630/17 k. ú. Břevnov“ (schváleno usnesením 
RMČ č. 1743/2024 ze dne 12.6.2024). V částce 404 tis. Kč 
jsou zahrnuty i výdaje na znalecký posudek a na kolky. 
Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 404,0   

 Tabulka 09 – KT ÚMČ Praha 6    

151. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa, 
kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční dotaci 
z rozpočtu hl. m. Prahy na přípravu a zkoušky zvláštní 
odborné způsobilosti na rok 2024 (schváleno usnesením 
ZHMP č. 14/3 ze dne 23.5.2024). 

 + 200,0 + 200,0 

152. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na konzultační a poradenské služby z důvodu realizace 
komplexního měření klimatu a well-beingu na pracovišti ÚMČ 
P6. Šetření bude zaměřeno na detailní analýzu pracovního 
prostředí a mezilidských vztahů v rámci jednotlivých odborů 
úřadu, ale i komunikace a spolupráce ze strany vedení 
radnice. Finanční prostředky nebyly na rok 2024 
rozpočtovány, zdrojem je běžná rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 423,5   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

153. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů a přesun mezi položkami 
běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa na pronájem 
sportoviště a na nákup sportovních potřeb na „Sportovní 
odpoledne“ (12,5 tis. Kč - SFZ). Dále se jedná o navýšení 
rozpočtu na pronájem pozemku v k. ú. Křeničná – RVZ 
Živohošť (1 tis. Kč - SFZ). Zdrojem je rozpočtová rezerva SFZ 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti, nevyčerpané finanční 
prostředky určené na „pohoštění“ a na „elektrickou energii“. 

+ 13,5   

154. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na posílení položek teplo a teplá voda v souvislosti s nově 
zřízeným detašovaným pracovištěm pro Odbor přestupkového 
řízení v prostorách polikliniky Pod Marjánkou. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti 

+ 200,0   



 

 Tabulka 09 – OSL (KS) ÚMČ Praha 6    

155. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 61 – Místní správa a 62 – Mezinárodní spolupráce 
z důvodu posílení položky určené na cestovní náhrady a 
parkovné zastupitelských orgánů MČ Praha 6 (45,0 tis. Kč). 
Dále na pojištění v souvislosti se zahraničními pracovními 
cestami zastupitelských orgánů (5,0 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na pohoštění při 
setkání s občany a nákup ostatních služeb zahraničních 
delegací. 

+ 50,0   

156. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
62 – Mezinárodní spolupráce z důvodu posílení položky 
určené na pohoštění v rámci Festivalu ambasád a 
zahraničních delegací. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup ostatních služeb zahraničních 
delegací. 

+ 20,0   

 Tabulka 09 a 04 – KT, OSL a OŠ ÚMČ Praha 6    

157. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 61 – 
Místní správa a 31 – Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela 
účelovou neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu 
z Ministerstva financí na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti 
s konáním voleb do Evropského parlamentu v roce 2024 
(schváleno usnesením RHMP č. 1120 ze dne 3.6.2024). 

 + 3.348,0 + 3.348,0 

 Tabulka 10 – EO ÚMČ Praha 6    

158. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti, kdy se jedná o vratku projektu “EU – Místní akční 
plán vzdělávání III.“ Současně bude zvýšena konsolidační 
položka, kterou bude vratka poukázána prostřednictvím 
rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního rozpočtu (schváleno 
usnesením RHMP č. 1107 ze dne 3.6.2024). 

+ 65,1   

159. Zvýšení rozpočtu příjmů, běžných a kapitálových výdajů 
v rámci přiznání hl. m. Prahy k dani z příjmů právnických osob 
za zdaňovací období roku 2023 a současně  poskytnutí 100 % 
podílu MČ Praha 6 formou dotace (schváleno usnesením 
ZHMP č. 15/57 ze dne 20.6.2024). Tyto finanční prostředky 
budou zařazeny částečně do běžné a částečně do investiční 
rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

 + 58.511,7 + 58.511,7 

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   1.217.412,4  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.791.506,4 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  574.094,0  

 


